5: Scriptilis - Do piłłsanią dobri.

6: Scriba, Rerum publice geftarum iuffu magiftratus fcriptor - Pyfłsarz.

7: Scriptor, Operis alicuius autor, qui quippiam literis mandat - Kfiąg widawcza.

8: Scriptorius, Quod aptum eft vt ex eo fcribatur, feú quod ad fcriptorem pertinet - Społsobni do pyłłsanią.

9: Scriptura, Scriptio, Itylus, vel ipse actus aliquid literis mandandi - Pyśmo.

10: Scrinium, [...] arca [...] qua feruantur pretiofa ac secreta - Skrzinia.

11: Scrobs - Gruba, doł.

strona: 957b

1: Scrobiculus - Dołe *czeti* [!].

2: Scrofa, Sus foemina, quae foetus caufa alitur - Swinia.

3: Scrofipascus, Qui pascit scrofas - Swiniopas.

4: Scrofulae, [...] indurati adenes - *Sadzelnafzy* [!], gruczoli.

5: Scrotum, Rugofus ille testicularum facculus, quem nonnulli etiam scortum appellant -
Mofzenki.

6: Scrupedus, Qui aegre incedit, ab eo quod qui per scrupos et lapillos incedunt - Tenktori
nachramuiąc chodzi.

7: Scrupus, Calculus, seu lapillus exiguus, pedes ambulantium offendens - Kamik *wbocziec*
zi fai [!].

8: Scrupeus, Quod est lapillofum - Kamienifti.

9: Scrupulus, [...] lapillus breuis, et asper, qui in calceo latens, [...] nos laedit, pressusque
dolorem creat - Kamik *wboczię czifnaci*. Scrupulus [...] pro sollicitudine et difficultate -
Frasunek, boliefcz. ¶ Scrupulus [...] vel scrupulum, genus [...] exigui ponderis pendentis
tertiam partem drachmae, hoc est obolos duos - *Trzecczia* [!] częscod kwintlie.

10: Scrupofus - Chrupowati.

11: Scrupulofus, Quod scrupulis abundat - Kamienifti. ¶ Scrupulofus [...] pro anxio, trifti,
et sollicito - Frasowliwi.

12: Scrupulose, Anxie, difficulter, religiose - Ztrudnofczią.

13: Scrupulosissime, Admodum exquisite atque anxie - Barzo pilnie.

strona: 958a

1: Scrupulositas, Anxietas, difficultas - Trudne szperanię.

2: Scrupulatim, Per scrupula - Po kasku.

3: Scruta - Wiotche *u witarterzczi* [!]. Attritae vsu vestes, dimidiatae strigiles

4: Scrutaria, Scrutorum venditio - Taktora stare rzeczy przedaie.

5: Scrutor, Inquiro, inuestigo - Pilnie wartuię szukam.

- 6: Scrutator, Inueftigator - Szperzączy.
- 7: Scrutinium, Inueftigatio, inquifitio - Wiwiadowanie, wimaciwanie.
- 8: Sculpo, Caedendo imaginem aliquam efficio, imaginem in materiam aliquam incido - Ryę, wirzezuię.
- 9: Sculptor, Qui fculpit - Szniczarz.
- 10: Sculptura, Quae auro, argento, aere, ferro, ligno, ebore, marmore, vitro, gemma, opera noſtra efficit - Szniczerſtwo.
- 11: Sculptile, Quod fculptum eſt - wiobrazenie.
- 12: Sculponeae, Calcei ex lana confecti - Kapczie pilſniane.
- 13: Sculponeae Hinc Sculponeatus, [...] fculponeis indutus - Wpilſn obuti.
- 14: Scurra, Turpiter facetus, in iocando inuerecundus, et qui rifum audientibus turpibus dictis commouet - Wſzetecznik ſziderz.
- 15: Scurrilitas, Turpis, et procax dicacitas, neque temporis, neque loci, neque perſonarum reſpectum habens - Wſzeteczenſtwo.

strona: 958b

- 1: Scurrilis, Qui mouet rifum cum turpitudine - Chłop mewiparzonei [!] gębi plugawi wmwowie.
- 2: Scurriliter, Procaciter - Sziderskie.
- 3: Scurror, Scurram ago - Wſzetecznie zartuię.
- 4: Scutica, Genus verberis e loris facti - Bycz.
- 5: Scutum, Armorum genus, quo pugnantegunt - Tarcz.
- 6: Scutulum, Paruum ſcutum - Tarczinka.
- 7: Scutarius, Qui ſcuta facit - Ten ktori tarczy robi.
- 8: Scutarius, Quod ad ſcuta pertinet - Tenktori do tarczy przinalezi, pawezniczi.
- 9: Scutatus, Scuto armatus - Ten ktori ſie tar-
- 10: czą broni, paweznik.
- 11: Scutula, Forma rotunda, [...] ſcutulata figura - Miska.
- 12: Scutella, Vafis genus rotundi, concaui - Prziſtawka, miſseczka.
- 13: Scutigerulus, [...] pro armigero, qui ſcutum domini gerit, [...] ſcutifer - Chłopiecz tarczą noſzaci.

strona: 959a

- 1: Scymnus - Młodi lwik, lwię. Significat leonis catulum
- 2: Scyphus - Kubek. Vafis potorię genus
- 3: Scytha, vel Scythes, Qui ex Scythia est - Tatarzin.

strona: 959b

- 1: Sebum, Seuum - Loy.
- 2: Sebare, Seuo obducere - Loiem ocziegacz.
- 3: Secale - Sieczka. Frugis genus, tantum ad arcendam famem tenuiorum vtile, foecunda, sed gracili stipula.
- 4: Secedo, Seorfum ab hominum frequentia recedo - Vítępuię.
- 5: Secefsio, Seceffus, difceffus fiue receffus in locum secretiorem - Vítęp.
- 6: Seceffus, Difceffus in locum solitarium, minusve frequentem - Odłączenie sie od liudzi, vítępienię [!] .
- 7: Secerno, Diuido, separo, discerno, fegrego - Odłączam, przegradzam.
- 8: Secretus, Seiunctus, feparatus - Odłączoni.

strona: 960a

- 1: Secretum, Pro seceffu - Odłączenie. ¶ [...] secretum [...] pro re arcana quam nulli temere communicamus, sed apud nos tacitam feruamus - **Taiemaicza [!]** .
- 2: Secretio, Separatio, diuisio - Odłączenie, oddalenie.
- 3: Secefpita, [...] Culter [...] ferreus, oblongus, manubrio eburneo, rotundo, folido, iuncto ad capulum argento, auroque fixo clavis aeneis, aere Cyprio - Noz kreiczego.
- 4: Secius, [...] minus, vel tardius - Tim mniej.
- 5: Secludo, Seorfum claudio, feiungo, difiungo - Odłączam, oddaliam.
- 6: Seclusa sacra, [...] feparata, ac seorfum claufa a nobis propter sanctitatem aliquam - Świętofczi **whamknieniu [!]** zchowane.
- 7: Seclorium, In quo aliquid seorfum concluditur - Zamknięcie.
- 8: Seco, Praecido, amputo, item diuido, diftribuo - Rąbie, rozrżinam.
- 9: Sectus - Rozczieti.
- 10: Secamentum, Lignum sectile, aut quippiam ex ligno sectili confectum - Vcynek, vrzinek.

11: Sectio, Actus ipse secandi - Zacięczyę, zarznięę. ¶ Sectio [...] pro bonis damnatorum et praedia hostium, quae sub hasta venditur, pro ea denique quae postea appellata est confiscatio - Przepadłego dobra confizkowanie.

12: Sector, [...] qui aliquid incidit, aut diuidit - Obrzinacz, przeczinacz, przekrawacz. ¶ Sectores [...] qui spem sui lucri secuti, bona damnatorum emebant in auctionibus, ac postea pro compendio venditabant -

strona: 960b

Skupien **przepadtich** [!] dobr.

1: Sectura, Ipsa sectio, siue secandi actio - Zacięczyę iznit.

2: Sectile, Quod sectum est, siue secari solet, aut sectu facile est - łatwi do przerznięcia, do przecięcia.

3: Sectius, Quod sectum est, aut secari solet - Przerznioni, przecieti.

4: Segmen, Segmentum, quod a re aliqua refecatur - Vczinek, vrzinek, okrawka.

5: Segmenta, [...] segmina, et ramenta quae a re quapiam refecantur - Vczinki, okrawki, łtruczini.

6: Segmentatus, Segmentis ornatus, siue ex segmentis et fructis factus - Sztuk werkowani, **złztwn czek** [!] złożoni.

7: Secors, et locors, Ignauus, segnis, tardus, vel negligens in consulendo, meditando, prospiciendove quid opus sit facto, quasi sine corde - Gnałni, item Boiazliwi, niesmiałi.

8: Secordia, et locordia, ignauia, inertia, segnities - Gnułnołcz, item głułstwo.

9: Secorditer, siue Socorditer, Ignauiter, negligenter - Gnułnię, leniwię,

10: Secubo, Seorfum, siue solus cubo - **Offob noliezę** [!] .

11: Secubitus, ipse secubandi actus - Offobnę lezenieę.

12: Secula, Falx - Koffa.

strona: 961a

1: Seculum - Wiek, to iest czas łtoletni. [...] łpatium centum annorum.

2: Secularis, Quod centesimo quoque anno instauratur - Rzecz ktorę **odnayaiga** [!] czo łtoliats [!] .

3: Secum - Sam złobę.

4: Secundus, Qui immediate sequitur primum - Wtore, drugi. ¶ Secundus [...] pro prospero - Szczęśliwi.

5: Secundum, [...] ex - Według.

6: Secundo, Secundo loco, secunda vice, iterum, rursus - Wtorim razem.

7: Secundae, Membrana illa qua partus obuolutus ex vtero prodit - Błanka wktorei fie rodzimę [!], czepek.

8: Secundani, [...] fecundae legionis milites, sicut Primani, primae legionis - Pośliedni żołnierze.

strona: 961b

1: Secundarius, Quasi fecundi ordinis - Wtore. item, Chlieb pośliedni.

2: Secundo, Prospero, prosperum reddo - Szczęśliwo czynię.

3: Securis, Instrumentum ad fecanda ligna - Siekiera.

4: Securicula, Exigua securis - Siekierka.

5: Securifer, Qui fert securim - Sie kiernik [!].

6: Securiger, Securifer - Siekieronos.

7: Securus, Tranquillus, cura et anxietate vacans: quasi sine cura - Bepieczni, spokoini, bez fraśfunku.

8: Securitas, Tranquillitas curae, anxietatis et periculi expers - Bepiecznoścz.

9: Secus, [...] iuxta - Podlie.

10: Sed - Alie.

strona: 962a

1: Sed enim - Alie y tez.

2: Sedeo - Siedzę.

3: Sedens, [...] pro seffili - Siedząci.

4: Sedes, Sella in qua sedemus - Siedzenie, stołek. ¶ Sedes [...] pro habitatione, vel domicilio - Mieszkanie.

5: Sedicula, Parua sedes - Stołeczek.

6: Sedile, Sedes, subsellium, scamnum ad sedendum aptum - Stołek, ławka.

7: Sedentarius, Quod sedendo fit - Pracza którą bywa siedzacz.

8: Sedentarius, Qui sedendo opus facit - Ten ktori siedzacz praczuę.

- 9: Sefsio, Actus fedendi - Siedzenie.
10: Sefsito - Vftawnię fiedzę.
11: Sefsibulum, Super quod fedemus, et quiefcimus - Siedzenie.
12: Sefsilis, Quod fedet, vel federe videtur - Siedząci.

strona: 962b

- 1: Sefsor - Ten ktori fiedzi.
2: Seditio - Rozruch.
3: Seditiosus, Procliuis ad feditionem - Rozruch cziniąci.
4: Seditiosior - Rozruch *harzei* [!] cziniąci.
5: Seditiose, Per feditionem, aut more feditioforum - Zrozruchem.
6: [S]edo, Mitigo, placo, lenio, remoueo, fraeno, extinguo - Vfpokaiam, vbłagiwam.
7: Sedatus, Tranquillus, quietus, minime praeceps - Spokoini.
8: Sedate, Placide, quiete, tranquille, et citra commotionem - Spokoinie.
9: Sedatio, Moderatio, placatio - Spokoinofcz.
10: Seduco, Seorfum duco, ab aliis duco et feiungo - Odwodzę. ¶ Seduco [...] decipio, et in fraudem induco - *Pwodzę* [!] .
11: Seductio, Abductio, feiunctio - Odwiedzienię.
12: Sedulus, Diligens, officiofus, intentus - Pylni, dbaři.

strona: 963a

- 1: Sedulitas, Pro infanti et fideli officio, ac diligentia - Pilnofcz, dbařofcz.
2: Sedulo, Infanter, diligenter, et fimpliciter, quali fine dolo - Pilnie, dbalie.
3: Sedum, [...] femperuiuum - Roiownik, Rořchodnik.
4: Seges, [...] fruges eorum feminum ex quibus conficitur panis, nondum demeffa - Nafienie, zyto.
5: Segnis, Tardus, ignauus, quali fine igne - Gnufni, leniwi.
6: Segnipes, Qui tarde incedit - Leniwiecz, gnufnik.
7: Segnities, fiue Segnitia, Tarditas, negligentia - Leniřtwo.
8: Segniter, Negligenter, ignaue, tarde - Leniwie, gnufnię.
9: Segrego, Ab aliorum numero, vel focietate, vel grege feparo - Odłaczam.

strona: 963b

- 1: Segrex - Odłuczoni.
- 2: Seiugi, et Seiuges - Poffofne konię. [...] equi feni ad vnum currum adhibiti.
- 3: Seiugo, Seiungo - Odłączam.
- 4: Seiungo, Iunctos feparo, difiungo - Rozłączam.
- 5: Selibra, Dimidia libra - Połfuntu.
- 6: Seligo, Seorfum colligo, fecerno - Wybieram.
- 7: Selectio, Actus feligendi - Wybranię.
- 8: Selectus, Secretus, feiunctus - Wybrani.
- 9: Selinum - Piotrułzka. [...] Latini apium nominant.
- 10: Sella, Sedes - Stołłek, ławka.